国立大学法人山梨大学

プレスリリース

平成２９年１１月９日

各報道機関 御中

                              山 梨 大 学

山岳科学公開シンポジウムの開催について（ご案内）

「越えられない山はなし ～山梨の山岳地域の現状と課題～」

山梨大学と筑波大学、信州大学及び静岡大学の４大学は、連携して日本初の山岳科学を学ぶこ

とに特化した大学院修士課程を開設します。

 今回開催するシンポジウムは、山岳地域を取り巻く環境問題の解決や山岳生態系の持続的管理

に対応できる人材を育成することを目的とした、山梨大学山岳科学特別教育プログラムの一環と

して開催するものです。

つきましては、本シンポジウムを下記のとおり開催いたしますので、多くの方に参加いただき

ためイベント情報欄等でご紹介いただくとともに、当日取材をしていただきたくご案内いたしま

す。

記

開催日時：平成２９年１２月１７日（日）９:３０～１２:００（９：００より受付開始）

会  場：山梨県立図書館 多目的ホール

講  演：輿水達司（山梨県立大学特任教授）「南アルプスのユニークな形成史と多様な自然」

      小岩井大輔（富士山写真家）「富士山と私」

      横山勝丘（アルパインクライマー）「世界につながる山梨の山々」

      長池卓男（山梨県森林総合研究所）「シカが越えられる山、ヒトが超えられない山」

そ の 他: 参加無料、申込不要（定員１００名、先着順）

<問合せ先>
  山梨大学生命環境学部環境科学科 岩田

TEL 055-220-8339   FAX 055-220-8339
    E-mail tiwata@yamanashi.ac.jp

<広報担当>
同 総務部総務課広報企画室 望月

   TEL 055-220-8005  FAX 055-220-8799
     E-mail koho@yamanashi.ac.jp

プレスリリース